
E
le

kt
ro

ve
rt

ei
lu

ng
E

le
kt

ro
ve

rt
ei

lu
ng

E
le

kt
ro

ve
rt

ei
lu

ng
E

le
kt

ro
ve

rt
ei

lu
ng

GalerieGalerie Galerie

1
8.

5

24 m²
VTT AG

S

A01

6
.0

4.0

63 m²
Schweizer Salinen AG

S

B01

9
.0

7.0

40.5 m²
Sterki AG

S

B02

9
.0

4.5

240.5 m²
ZÜKO AG

S,W

B09

1
3.

0

18.5

49 m²
Friedli Fahrzeuge AG

S

A03

7
.0

7.0

35 m²
Dummystand

A04

5
.0

7.0

96 m²

Krantech GmbH
Hydraulik

S

A05

1
2.

0

8.0

18 m²
Dummystand

B13

6
.0

3.0

35.75 m²

reserviert
Maxilift Schweiz AG

A06

6
.5

5.5

102 m²

Niederhauser
Fahrzeugbau AG

B18

1
2.

0

8.5

66 m²
Dummystand

B19

6
.0

11.0

72 m²
Dummystand

B20

6
.0

12.0

12 m²
Haudenschild AG

S

C01

3
.0

4.0

21 m²
S-Plan GmbH

S

C02

3
.0

7.0

539 m²
Agromont AG

S,W

C03

2
2.

0

24.5

324 m²
Boschung Marcel AG

S,W

C04

1
3.

5

24.0

110 m²
Altherr Nutzfahrzeuge AG

S

C05

1
1.

0

10.0

154 m²
Norépièces Sàrl

S

C06

1
1.

0

14.0

144 m²
ARIVA GmbH

S

C07

1
2.

0

12.0

30 m²
Dummystand

C09

6
.0

5.0

45 m²

Dummystand

C13

6
.0

7.5

66 m²
Dummystand

C14

6
.0

11.0

60 m²
Villiger Entsorgungssysteme AG

S,W

D01

6
.0

10.0

51 m²

Hunkeler
Systeme AG

S

D02

6
.0

8.5

25 m²

Mettler Tools
GmbH

S

E01

5
.0

5.0

70 m²
Wegmüller Hans AG

S

E02

1
0.

0

7.0

35 m²
Oscar Fäh AG

S

D10

7
.0

5.0

499.5 m²
Meili Viktor AG Konstruktionen, Spez.fahrzeuge

S,W

D11

2
7.

0

18.5

60 m²
Maxomotive Schweiz AG

S

E03

8
.0

7.5

35.75 m²
Dummystand

E05

6
.5

5.5
222 m²

Zaugg AG Eggiwil
Kommunaltechnik, Maschinenbau

S,W

D12
1

2.
0

18.5

102 m²

Ott Landmaschinen AG

S

D13

6
.0

17.0

60 m²

HYDAC
Engineering AG

S,W

B16

1
0.

0

6.0

180 m²
Zbinden Posieux SA

S

B03

1
5.

0

12.0

50 m²
BL Silobau AG

S

B08

5
.0

10.0

120 m²
Dummystand

B17

1
2.

0

10.0

30 m²
Dummystand

C08

6
.0

5.0

51 m²

Same Deutz-Fahr
Schweiz AG

S

E04

8
.5

6.0

12 m²

NORFI
Umwelttechnik

AG

B15

4
.0

3.0

12 m²

König Komfort-
und Rennsitze

GmbH

S

D05

3
.0

4.0

40 m²

Höger Tech
GmbH

S

B06

5
.0

8.0

75 m²
Shiptec AG

S

B04

1
5.

0

5.0

107 m²

Schuler & Schuler AG

S,W

D0311.0

1
3.

0

7
.0

5.0

6
.0

6.0

35 m²
Dummystand

C12

5
.0

7.0

17.5 m²
reserviert HAWE

D06

3
.5

5.0

12 m²

NUOVA
CONTEC

S.r.l.

S

B14

4
.0

3.0

31.5 m²
HOELZLE AG

S

B10

4
.5

7.0

20 m²
Dummystand

B12

5
.0

4.0

20 m²
Dummystand

C11

5
.0

4.0

28 m²

HKS
Fördertechnik

AG

S,W

C10

7
.0

4.0

96 m²

Mercedes-Benz
Schweiz AG

S,W

A02

1
2.

0

8.0

36 m²

HAWE
HYDRATEC AG

D04

6
.0

6.0

Fläche

Sperrfläche

Mauer / Stütze tragend

Deckeninfo / Galerie

Konstruktion

Trägerstruktur

Strom-/ Wasseranschluss

Fluchtweg

Signaletik

Toilette

Information

Personen-/ Warenlift

Restaurant

Handfeuerlöscher (HFL)

Sanität

Geldautomat

Rolltreppe

Wasserlöschposten (WLP)

Kennzahlen Halle 3.0

Gesamtfläche
Hallenhöhe
Hallenhöhe i.L.
max. Bauhöhe

Höhe unter Galerie

Höhe unter Galerie i.L.

max. Bauhöhe u.G.
Deckenabhängung

Bodenbelastbarkeit

Stützenraster

Stützenquerschnitte
Torgrösse (bxh)

Warenlift (lxbxh)

Gastronomie

Sicherheitseinricht.

7'430 m2

10.00 m
8.00 m
7.50 m

5.20 m
3.50 m
3.00 m

50 kg/m2

2'000 kg/m2

30.00x 15.00 m
1.20x 0.80 m

5.62x 4.37 m
7.3x 3.1x 3.5 m (10'000kg)

Brasserie Bernoise

Brandmelder- und Sprinkleranlage

Anlass-Datum

Messe / Veranstaltung

Massstab / Planformat

Zeichner / Abteilung

Datum / Version

Die Rechte dieses Dokuments obliegen der BERNEXPO AG.

Das Vervielfältigen und Weiterreichen muss genehmigt werden.
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EG 1.1
OG 1.2

DG Kongress

Standplanung

geschlossene Seite

offene Front


